Ibunya bernama Murjan. Al-Hakam II memiliki 5 saudara yaitu Abdul Jabar, Sulaiman Al - Zhafir, Abdul Malik, Ubaydillah, dan Al–Mughirah. Al-Hakam II menjadi amir ke-9 Dinasti Umayyah II melanjutkan pemerintahan dari ayahnya pada usia 47 tahun. Al- Hakam II menerima jabatannya tepatnya pada tahun 350 H (961 M). Ia menjadi khalifah kedua

diperiode kekhalifahan Dinasti Umayyah II di Andalusia pada tahun 961M sampai 976 M.

3. Peran Al-Hakam II dalam mengembangkan ilmu pengetahuan di Andalusia adalah mendirikan lembaga pendidikan Al-Hakam II membuka 27 sekolah di Cordova, yang semuanya berbasis di masjid.